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Helgenomsekvensering
I  pandemitida blir me stadig utsette for nye ord; også vanskelege faguttrykk 
som dette i overskrifta. Eg trudde først at det var ein trykkfeil, men etter kvart 
forstod eg at det ikkje hadde noko med helg eller helgen å gjera, men derimot 
ein prosess for å avdekka rekkefølgja  av byggesteinane i arvestoffet (genomet). 
På denne måten er det mogeleg å skilja dei ulike variantane av koronaviruset frå 
kvarandre.  

I dette nummeret av Preikestolen er Bibelen eit hovudtema. Bibelen inneheld 
også mange  ord, uttrykk og forteljingar som kan vera vanskeleg å forstå før me 
har sett oss inn i det, lest det fleire gonger, eller spurt andre med meir kunnskap 
enn me har sjølve.  Det er difor nokon studerer Bibelen  i mange år, for å kunna 
hjelpa oss andre til å forstå – eller til å tru utan å forstå. Det er nemleg ikkje alt 
me treng å forstå for å tru at det er rett.

Heldigvis er Bibelen også full ev enkle ord, uttrykk og forteljingar som alle kan 
fortstå, ja faktisk så enkle at det var nok at folket høyrde kva som vart sagt eller 
lest  – og mange trudde! Slik var det på Jesu tid, og slik er det i dag.  I denne tida 
kan ordet frå Jesaja-boka vera til trøyst og oppmuntring: Frykt ikkje, for eg er med 
deg, ver ikkje redd,  for eg er din Gud!  Eg gjer deg sterk og hjelper deg  og held deg 
oppe  med mi rettferds høgre hand (Jes 41,10).

Olav Frantzen 

Lukt av vår og ord om håp 
Tekst: Martin Ivar Arnesen

Våren har sine kjenneteikn. Dagane blir lengre, snøen smeltar og trea førebur 
lauvsprett. Fuglane kvitrar og trekkfuglane kjem tilbake. Dvaletida er over. Det 
som syntest dødt i vinter, vaknar nå til nytt liv. Endeleg er det vår!

Pandemien sytte for at 2020 vart ein annleis år. Det som har halde oss oppe, er 
håpet og orda: «Det går bra.» Samstundes veit vi at mange har mista livet, andre 
sit med sorg og sakn, og andre har mista livsinntekta. Men når vi no er gått inn i 
2021, blir vaksinar masseproduserte og sende ut i verda. Endeleg. No er det håp. 
No er det vår! Vi håper at utgangen av 2021 blir annleis enn utgangen av 2020. 

Johannes skriv i kap. 4 om ein kongeleg embetsmann som kom til Jesus. Sonen 
hans var sjuk, og han søkte hjelp for guten. Kanskje hadde han prøvd alt, og har 
eit siste håp om at Jesus kan helbreda han. Han var fortvila, og gjekk den 30 km 
lange vegen frå Kapernaum til Kana. 

Kva var det eigentleg som dreiv mannen til å søka hjelp hos Jesus? Eg trur det var 
ei tru på at Jesus verkeleg kunne hjelpa. «Herre kom, før guten min døyr!» Og 
Jesus såg trua hans: «Gå heim. Sonen din lever!»

Allereie før han kom heim, kom tenarane mot han med beskjed om at guten var 
blitt frisk. Han sjølv og familien kom til tru på Jesus. Den dødssjuke guten fekk 
liv og helse. 

Verda er full av skrik og smerte, angst og einsemd. Ein kamp på liv og død. Stadig 
blir vi minna om livsgrenser og realitetar. Media viser oss bilder av menneske 
som er offer for terror, overgrep, krig, svolt, naturkatastrofar og pandemi. Det er 
mange som ropar mot oss: «Kom, før guten min døyr!»

Vi er og sette til å helbreda. Lindra naud. Visa omsorg. Dele medisin. Det er 
dette som er misjon og som er kyrkja sitt oppdrag: «Syna omsorg for det heile 
menneske». Og det var dette Jesus gjorde i møte med menneske. Når vi gjer som 
han, er vi med og peikar på Jesus. 

Men det finst og ei naud som all verdas kunnskap eller vitskap ikkje kan rå med. 
Den mest grunnleggande smerta er det berre Gud som kan helbreda; den indre 
andelege og sjelelege naud.

Det er ofte i livskriser og sjukdom at menneske kjem til Gud. Det er ikkje vår 
oppgåve å døma andre si tru. Jesus stengjer ikkje for ei leitande og famlande tru. 
Vi skal heller be om at den famlande trua finn Jesus. 

Jesus åtvarar mot ei under- og mirakeltru som vil fri oss frå smerte og liding. Det 
høyrer til i menneskelivet. Noko løfte om eit liv utan smerte, sakn og liding av 
noko slag, har ingen av oss fått. Med våre liv og hender, augo og øyre, hjarte og 
munn, får vi vera Jesu utsendingar som både syner praktisk omsorg og peikar på 
Jesus – den store legen. 

 Min sang
Tekst: Gerny Berge Vestbøstad

Salme  121: Jeg løfter mine øyner 
opp mot fjellene, hvor skal min hjelp 
komme fra?

Har du noen gang hatt det så 
tungt at du ikke vet hvordan du 
skal komme deg videre? Kreftene 
er svunnet hen etter lang tid med 
motgang. Det føles som om du har gått 
med sekk i flere dager. Du trodde du 
snart var ved målet, men da du kom 
der, innså du at det ikke var riktig. 
Kanskje er målet rett rundt neste 
sving. Kanskje må du opp en bakke 
til, og over en elv før du kommer frem. 
Du vet ikke. Sekken føles tyngre og 
skrittene blir kortere. Du har mest lyst 
å gi opp og legge deg ned. Ingen krefter 
igjen etter en lang reise med tung 
bagasje. 

En slik reise har jeg hatt flere ganger, 
en slik reise er jeg på nå, og en slik reise 
vil komme igjen senere i livet. 

I slike stunder har jeg gjentatte ganger 
fått svar fra Gud gjennom sanglinjen; 
«min hjelp kommer i fra Herren, 
himmelens og jordens skaper».  
Kraften av melodien spilt med tydelige 
toner på pianotangentene i kirka fyller 
hjertet mitt med krefter og visshet om 
at min Himmelske Far er med meg. 
Han gir meg den styrken jeg trenger til 
å gå støtt, Han passer på meg gjennom 
alt og Han skal bevare meg! Alt jeg 
trenger å gjøre er å løfte blikket og ta i 
mot Hans hjelp. 

Tenk at en sang kan gi så mye styrke!

Jeg kjenner meg motløs og trett og lurer stadig på hvordan 
jeg skal klare dette.
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Gjelder bibelversene i dag? 
Eller gjaldt de kun for lenge 
siden, da Bibelen ble skre-
vet? Gjelder de bare i framti-
den? Hjemme hos Gud, vår 
Far? I det evige livet? Dette 
undrer jeg meg over.
Tekst og foto: Yvonne Langeland Meltveit  
 
BIBELVERSENE GJELDER 
IKKE FOR MEG? 
Av og til lurer jeg på: Gjelder bibel-
versene for meg?  Det står mange 
løfter i Bibelen som ikke gjelder for 
meg. I hvert fall føles det sånn. Av og 
til hører eller leser jeg om folk sine 
sterke opplevelser i forhold til Gud. 
Om hvordan Gud snudde en mørk og 
håpløs situasjon, til noe nytt og bedre. 
Når mine bønner forblir ubesvarte, da 
er jeg helt overbevist om at jeg enten 
tror for lite eller at jeg gjør noe galt.

TROSSKALA 
Noen ganger lurer jeg på om troen 
er som en slags skala. At man starter 
nederst på skalaen, og ettersom 
man blir eldre både i år og i åndelig 
tro, så beveger man seg oppover på 
trosskalaen. På et finurlig vis føler jeg 
meg nærmere Gud nå enn for 25 år 
siden da jeg ble en kristen. Jeg har lest 
veldig mye mer i Bibelen de siste årene, 
så det kan ha noe med det å gjøre. Eller 
er det så enkelt at jeg har levd lenger 
og min livserfaring har gjort at jeg har 
søkt Gud mer aktivt? 
 

MYE ARBEID Å TRO 
Jeg synes at det å være kristen er «mye 
arbeid». Man skal tro. Oppføre seg 
«pent». Man skal be. Man skal tilgi. 
Be for fienden, lese i Bibelen, spre 
Ordet. Så jeg synes det krever litt 
av meg å leve som en kristen.  Men 
«bare» å tro på Gud i seg selv, er for så 
vidt enkelt nok, helt til man møter på 
prøvelser. Da hender det at i hvert fall 
jeg blir usikker på Gud - hvor Han er 
og hvorfor Han har forlatt meg. Den 
gode Gud er der. Han vil aldri forlate 
meg. Men jeg, som er et lite menneske 
med begrenset fatteevne, skjønner ikke 
at Gud er til stede når det stormer som 
verst.  
 
HVA BETYR VERSENE? 
Jeg søker ofte trøst hos Gud, i bønn 
eller ved å lese i Bibelen. Et av versene 
lyder:  
De som sår med tårer, skal høste med 
jubel. Den som alltid går gråtende ut 
og bærer såkornet for å så, skal sannelig 
komme tilbake med jubel og bære sine 
kornbånd (Salme 126,5-6)

Hva betyr dette? At alle de millioner 
av tårer jeg har grått, ikke er forgjeves? 
At det vil komme noe ut av det vonde, 
bare jeg holder ut i tro? Her? På 
jorden? Eller betyr det at det jeg gjør 
her på jorden, altså tror på Gud, gjør 
at jeg høster fruktene av dette når jeg 
kommer til himmelen? Altså, jeg får 
evig liv. 
 
Hva med: Dere skal søke meg og finne 
meg, når dere søker meg av hele deres 

hjerte (Jeremia 29,13). Hva menes her? 
Jeg søker jo Herren av hele mitt hjerte, 
men føler ikke alltid at jeg finner Gud 
likevel. Er det ikke av hele mitt hjerte 
da?  
 
Eller: Har jeg ikke befalt deg? Vær sterk 
og modig. Vær ikke redd og bli ikke 
skremt, for Herren din Gud skal være 
med deg overalt hvor du går. (Josva 1,9.) 
Jeg er ikke sterk! Ikke modig! Jeg er 
redd og fryktelig skremt! Og jeg føler 
meg til tider helt alene. Som om Gud 
har glemt meg.  
 
DET KOMMER AN PÅ 
TOLKNINGEN  
Hvorfor bønnesvar lar vente på seg og 
hva bibelversene betyr, kommer vel alt 
an på tolkningen av dem - og hvem 
som tolker dem. Jeg ber Den hellige 
Ånd om hjelp til å forstå versene 
riktig, og jeg ber om at Bibelen må 
åpenbare seg.  Man må spørre Gud og 
Den hellige Ånd om hjelp til å tolke 
riktig, eller at Gud sender noen på vår 
vei som kan forklare det som vi selv er 
usikre på. Og man må til slutt lande på 
det som står i 2. Korinterbrev 5,7: Vi 
vandrer ved tro, ikke ved det synlige.» 
 
STOLE PÅ GUD UTEN Å 
FORSTÅ  
Det gjelder altså å stole på Gud og på 
bibelversene selv om vi ikke forstår 
noe som helst selv. Det handler om 
å tro, ikke om å se eller å forstå. Og 
konklusjonen er at bibelversene gjelder 
i fortid - i nåtid - og i fremtid!

Bibelversene
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For Bibelen  er ikkje ei enkel bok med 
ein enkel forfattar. Bibelen består av 
to testament, 66 bøker, 1189 kapittel 
- og 31 173 vers. Verseinndelinga har 
komme til etter kvart, som eit peda-
gogisk hjelpemiddel. Relativt  få av oss 
har lese denne boka heilt ut, og endå 
færre kan - heldigvis - slå seg på brystet 
og seie at dei har forstått alt fullt ut. 
Bibelen er truleg den boka i verda flest 
menneske har lese i, for Bibelen er heilt 
eller delvis omsett til 2479 språk (i 
2008).

ME ER ALLE KOMPETENTE 
LESARAR
I  dag er ein opptatt av at Bibelen skal 
nå ut til alle, og at flest mogeleg sjølv 
skal kunne lese det  som står. Men det 
har slett ikkje alltid vore slik. Det har 
alltid stått strid om Bibelen, både om 
kva som skal med, kven som skal lese, 
og korleis tekstane skal fortolkast. Det 
er Luthers store forteneste at Bibelen 
blei allemannseige i vår kyrkje. Før 
Luther si tid var den autoriserte  
Bibelen kun på latin. For det var eit  
poeng for den katolske kyrkja at 
vanlege folk ikkje skulle lese og forstå  
Bibelen - for det hadde dei ikkje føre-
setnader for. Luther omsette Det nye 
testamentet ikkje berre til tysk, men til 
eit nytt, folkeleg tysk skriftspråk  som 
var slik at alle kunne forstå det. Han sa 
også at kvar lesar var ein kompetent  
lesar, kvar lesar skulle vere sin eigen 
prest og bestemme sjølv kva ein skulle 
tru, uavhengig av paven. På eitt vis 
kan ein seie at den latinske bibelen var 
kyrkja sitt maktmiddel, medan Luthers 
tyske nytestamente var eit frigjerings 
prosjekt. Det var spesielt dette som 
gjorde at Luther blei  lyst i bann og 
kom i livsfare som kjettar for den 
katolske kyrkja.

BIBELEN HAR FORMA VÅR 
KULTUR
Luthers Bibel var lenge einerådande 

også her til lands, fram til vi i 1854 
fekk ei dansk utgåve.  Vi  fekk den  
første  norske bibelen i  1904, og det 
året vi no er i - 2021- kan vi  nytte til 
å  feire  hundreårs-jubileum for den 
første nynorske bibelen. Den bibelen vi 
no nyttar, kom i 2011.  Bibelselskapet  
brukte  35,5  millionar kroner, og ei 
lang rekke språkkonsulentar gjennom 
11 år for å få gitt ut ei ny bibelom- 
setjing.
Til  Bibelselskapet sitt  hundreårs-
jubileum i  2016  skreiv Dag Kullerud 
boka ”Bibelen- boken som  formet vår 
kultur”. Det er ein treffsikker tittel. 
For det er ingen tvil om at Bibelen har 
forma vår  kultur og kvar enkelt av oss, 
langt  meir enn vi sjølve er klar over. Eg 
har sjølv vakse opp i ei  tid  då bibelso-
ge var hovudpensum i skulen, til liks 
med skriving, lesing og rekning. Slik er 
det ikkje lenger. Men boka er framleis  
etterspurt vare på grunn av  sitt rike 
innhald.
I  fjor kom Alf  Kjetil Walgermo  med 
ei bok  som har fått  svært god  
omtale,  Bibelens kvinner,  
historiene som forma verda. Og  fleire 
enn Walgermo er blitt påverka av  
Bibelen, anten dei heiter Shakespeare 
eller Henrik Ibsen, Trygve Bjerkreim 
eller Bob Dylan. Bob Dylan er mest 
kjent som rock - og visesongar, men 
han fekk også Nobelprisen i litteratur 
i  2016. Han syng slik eit morlaust lam 
brekar, og er ei påkjenning å høyre på. 
Men tekstane er ofte bibelsoge. Eit  
betydeleg antal direkte referansar, og 
kanskje like mange bilete og symbol 
frå Bibelen, finn  ein i hans  tekstar. 
Ein  av  dei beste tekstane hans, Every 
grain of  sand, kunne gått rett inn i den 
norske salmeboka.

EIT BIBLIOTEK
Bibelen er ikkje ei bok. Bibelen  er eit 
bibliotek. Bibelen er dikt og drama, 
lyrikk og krim,  historisk  dokumenta-
sjon, men også innslag av mytologiske 
forteljingar. Bibelen er lovtekstar 

og oppskrifter, historier fortalt, og 
spådommar om framtida. Bibelen  er 
dreieboka for det  dramaet som livet 
sjølv er.  Ein kjem ikkje  unna Bibelen 
om ein skal forstå  det samfunnet vi 
lever i.

BIBELEN GIR IKKJE SVAR PÅ 
ALT
Samstundes  må  ein minne om at det 
er mange ting Bibelen ikkje  er. Bibelen 
er ikkje ei lærebok i  naturvitskap.  
Heller ikkje ei oppskrift på kva som er 
rett og  gale til ei kvar tid. Skal du finne 
ut kor gammal jorda er,  er det lite hjelp 
i å lese skapingssogene i  Det gamle 
testamentet. Bibelen gir ikkje svaret på 
alt. Tvert om er Bibelen prega av at den 
gir oss mange spørsmål, utfordrar oss 
som  lesarar,  viser oss ein veg, peikar ut 
ein kurs, snur vedtekne sanningar på 
hovudet. Bibelen er lite  tabloid, og lite 
eigna som lettvint underhaldning.

Bibelen er alltid aktuell. Det er ingen 
fare for at den vil bli nulla ut med  det 
første. For den er definitivt ikkje utgått 
på dato.

BIBELEN  
- utgått på dato? Bibelen er ikkje ei lærebok 

i  naturvitskap. Heller 
ikkje ei oppskrift på kva 
som er rett og  gale til ei 
kvar tid.

”

”Bibelen er eit gresk ord for bøker. Av dei tre 
store bokreligionane jødedom,  
kristendom og islam, er det Bibelen som 
representerer kristendommen.  Bibelen er ei 
svært spesiell bok som mange av oss kanskje 

trur dei kjenner godt, men eg vil påstå at dei  
fleste, meg sjølv inklusive, kjenner alt for 
dårleg. 

Tekst: John N. Nessa
Illustrasjonsfoto: Olav Frantzen

Illustrasjonsfoto: Pixabay
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Tekst og foto: Yvonne Langeland Meltveit 

Jeg har spurt Atle Tungland, bok-
handleren på Jørpeland, om hvilket 
forhold han har til Bibelen som bok? 
Atle svarer at han har vokst opp med 
Bibelen slik som de fleste andre har. 
Han har lest en del i Bibelen, i rykk og 
napp, litt her og litt der opp gjennom 
årene. Men han tror ikke på Bibelen. 
Likevel finner han noe av innholdet 
veldig spennende. Som for eksempel 
Skapelsesberetningen. «Og spesielt 
interessant er det å lese i lys av kultur-
historien», sier Atle.

DRAMATIKKEN I DET GAMLE 
TESTAMENTE 
På spørsmålet mitt om hvilket  

testamente han liker best, svarer Atle 
spontant: «Det gamle testamente! Å 
ja, det er der det spreke er», sier han og 
smiler lurt. «I Det gamle testamente er 
det mye dramatikk og gode  
historier.  Mye festlig», sier han og 
ler litt forsiktig. «Det er en herlig 
sammenblanding av skapelsesmyte, 
historie og jødisk kultur». Når det 
kommer til Det nye testamente er det 
innblikket i romertiden han vil trekke 
frem som mest interessant. 

LITE BUTIKKSALG AV  
BIBELEN 
«Vi må alltid ha Bibelen i butikken, 
men vi selger ikke så mange eksemplar. 
Den selges mest som gave, og spesielt 
til konfirmanter, ofte med inngrave-

ring. Det er ikke et typisk mersalgs- 
produkt», sier han og humrer litt. 
Atle fortsetter: «Bibelen danner en 
bakgrunn i vår kulturkrets. Bibelen 
blir ofte referert til i annen litteratur. 
Mange ordtak og ordspill tar utgangs-
punkt i Bibelen. Bibelen er alltid til 
stede i skjønnlitteratur. Den er grunn-
leggende for så mye. Derfor er det så 
viktig med kjennskap til den.» 
Atle avslutter med å fortelle at han har 
kost seg masse med å lese i Bibelen. 
«Jeg har lest mye om den, og i den», 
sier han og smiler inni barten.

Tekst og foto: Yvonne Langeland Meltveit  

En kald, men solrik vinterdag, møtte 
jeg Anna Karin Døssland Steen,  
hjemme hos henne på Jørpeland. Med 
trygg korona-avstand fikk jeg stilt 
henne spørsmålet: 
Hvilket bibelvers betyr noe for deg, 
og hvorfor?
Anna Karin trenger ingen  
betenkningstid. Hun svarer at det er 
Filipperne 4,4 «Gled dere alltid i  
Herren! Igjen vil jeg si, gled dere!» 
«Dette verset har fulgt meg siden 
ungdommen. Jeg har arvet det av 
faren min». Faren kom alltid tilbake 

til dette bibelverset, og hvis han skrev 
brev, pleide han alltid å hilse med disse 
ordene.
Videre forteller Anna Karin at da hun 
var ungdom var det mye «du må ikke» 
- mye som var synd, men i barndoms-
hjemmet var det høyt under taket. 
Anna Karin forteller at i Filipperbrevet 
er ordet glede brukt mange ganger. Det 
står også mye om takk, oppmuntring 
og ingen fordømmelse. 
Anna Karin avslutter med at «hennes 
vers», Filipperne 4,4, har gitt henne 
mye oppmuntring og glede gjennom 
hele livet. Selv i de tyngste stundene 
har hun søkt trøst i verset som hun 
arvet fra sin far. 

Av Irene Thu

ME HAR SPURT TO GUTAR  
OM NOKRE TANKAR OM  
BIBELEN:

1.	 Er det ei bibelforteljing du 		
	 er ekstra glad i? 
 
2.	 Kva er det som gjer at du er 		
	 ekstra glad i den forteljinga? 

3.	 Kva tenkjer du om Bibelen, 		
	 sånn i kvardagen?

				  
	

En bokhandlers tanker om Bibelen

Otto og Simon sine tankar om Bibelen

Mitt bibelvers

 
1.	 Det er mange kule historiar og 
	 eg har eigentlig ingen favoritt, 		
	 men ”dei 10 landeplagene” synest 	
	 eg er spennande. 

2.	 Det skjer merkelige ting. 

3.	 Eg les litt i Bibelen av og til, og det 	
	 er mange spennande historiar der.

1.  	 Eg likar forteljinga om når Gud 	
	 delte Rødehavet i to, slik at Moses 	
	 og folket kunne gå over til den 	
	 andre sida. 
 
2.	 Det er kult at det blei ein vegg 		
	 på begge sider i sjøen. Og at Gud 
	 redda Moses og folka frå Farao 	
	 sine 	soldatar! 

3.	 Det er spennande forteljinger, og 	
	 så lærer eg om Gud. 

Otto 7 år Simon 10 år
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Namnet Avanti er italiensk 
og betyr «opp og fram» 
eller «velkommen inn». 
Namnet og bedrifta er blitt 
eit kjent namn i Ryfylke.

Tekst: Martin Ivar Arnesen
Foto: Avanti

I 1991 starta Avanti Ryfylke opp som 
eit samarbeid mellom kommunane 
Hjelmeland, Strand og Forsand. Bak-
grunnen var HVPU-reforma (Helse-
vern for psykisk utviklingshemma), 

som blei innført same år. I dag er det 
eit aksjeselskap eigd av Hjelmeland, 
Strand og Sandnes kommune. 

Bedrifta held til på Tungland på  
Jørpeland og har 3 avdelingar: vaskeri, 
trevareavdeling og service-avdeling. 
Det er 11 fast tilsette i arbeidsleiinga 
og 42 som er i fast arbeid på dei  
tilrettelagte arbeidsplassane. I tillegg 
er det 6 som er inne på treningstiltak 
i inntil eit år før dei skal vidare ut i 
arbeidslivet. 

«JOBBEN ER LIVET»
Kjetil Søyland har vore med som  
dagleg leiar heilt sidan 1994. 
Kjetil fortel at for Avanti er det eit 

mål at arbeidstakarane skal ha noko 
meiningsfullt å gå til og få utvikla sine 
ferdigheiter. 
«For mange av dei tilsette er det slik 
at jobben er livet. Her finn dei venner 
og fellesskap. Det er for mange det 
viktigaste dei har». 
Avantis filosofi byggjer på at arbeid 
er det beste for dei som kan arbeida, 
læring gjennom meistring og utnytting 
av kompetanse og moglegheiter. 

VASKERI, SERVICE OG TRE-
VIRKE
Vaskeriet utfører tenester for  
private, for bedrifter både i Ryfylke og 
Nord-Jæren, og for samarbeids- 
kommunane. Dei leiger også ut matter 

til forretningar. Service-avdelinga 
tar oppgåver som pakking og sikker-
hetsmakulering for lokale bedrifter, i 
tillegg til interne reparasjonar. Tre- 
avdelinga lagar mellom anna skilt,  
utemøblar, kontormøblar, kjøkken 
og bad. Dei har også laga spesialinn-
reiingar, og møblar til barnehagar og 
Turistforeininga sine hytter. 

ALTER OG INNREIING
Avanti har også fått viktige oppgåver 
i den nye kyrkja på Tau. Dei skal lage 
dei liturgiske møblane. Alter, lesepult, 
alterring og døypefont skal lagast i 
eik. Det skal også lagast innreiingar og 
skap til tekjøkken, sakristi og alle  
grupperom. Og det er ei stor og 

omfattande oppgåve når alle himlings-
platene i eikefiner skal lagast, limast, 
lakkerast og ferdigstillast for monte-
ring i den nye kyrkja. Dei tilsette har 
ansvar for så mykje som mogeleg av 
produksjonen som skjer med maskiner 
og for hand. Dei tilsette gjer også ein 
sjølvstendig kvalitetskontroll av det dei 
lagar. 

Alt dette skjer i eit tett samarbeid med 
byggeleiinga og arkitektane. Og dette 
siste er viktig for at dei ferdige  
produkta skal få det uttrykket og den 
kvaliteten som skal vere i kyrkja. 
For Avanti som bedrift er dette eit 
stort prosjekt. For dei som arbeider 
der, er det stort å tenkje på at dei er 

med på å byggje noko som skal stå der 
i fleire hundre år, og at dei skal få lage 
altermøblar som skal samle folk og vere 
i fokus for menneske i kvardag, fest og 
sorg. 
For Strand kyrkjelyd er det flott at 
Avanti er med i bygginga av den nye 
kyrkja, og at dei lagar dei liturgiske 
møblane. Både fordi dei er ei lokal  
bedrift, men først og fremst fordi 
Avanti er Avanti. 

		  AVANTI - Opp og fram For mange det viktigaste dei har!” ”
Kristoffer W Sersch monterer 
himlingsplater

Martin Stensland er operatør 
på CNC fres

Hallgeir Egeland lakkerer 
himlingsplater

Hallgeir Egeland  
mellomsliper himlingsplater
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Etter snart 16 års innsats, 
står nå den nye kyrkja på Tau 
snart klar. Dersom arbeidet 
fortset i same gode tempo 
som nå, vil truleg bygget – ei 
storstove for heile Strand - 
stå ferdig  til sommaren.

Tekst: Trond Hjorteland
Foto: Martin Ivar Arnesen

Heilt sidan 2005 har det vore ein 
plankomité som har stått på for å 
realisera ei ny kyrkje på Tau. Enkelte 
av medlemmene der har vore med 
heilt frå første møte og fram til i dag, 
slik som Tore Voster som nå leiar 
byggjekomiteen for kyrkja. Kor mange 
dugnadstimar han har lagt ned som 
frivillig, veit han nok ikkje sjølv ein 
gong!

Det er med andre ord ein enorm 
frivillig innsats som nå viser godt att 
i Tau sentrum. Sjølvsagt har Strand 
kommune sitt økonomiske bidrag vore 
avgjerande for å få dette til, men utan 
eldsjelene til å driva fram dette  
prosjektet, hadde nok ikkje  kyrkja 
blitt ein realitet.
I skrivande stund melder entreprenø-
ren Ryfylke Trelast at dei ligg godt an i 
forhold til framdriftsplanen. Etter  

planen skal bygget bli overlevert til 
Strand kyrkjelege fellesråd 31. juli. 
Sjølve innviinga av kyrkja skal skje 
søndag 12. september. Men i tida før 
innviing vil det vera hektisk aktivitet 
med utvask og innflytting av inventar 
og utstyr. Slik det ser ut nå, vil kanskje 
staben i Strand kyrkjelyd flytta inn i 
kontora i kyrkja alt før sommaren.
I samband med innviinga vil det vera 
ei heil veke smekkfull med program, 

dersom Covid19-situasjonen tillet det. 
Utan å røpa for mykje, vil det vera ei 
blanding av Hans Nilsen Hauge, tru 
og politikk, konsertar og lokalhistorie. 
Og ennå held programkomitéen på 
med å få spennande ting på plass.  
Målet er å få til ei veke der kyrkja  
opnar dørene for lokalsamfunnet, 
og der folk kan sjå kva dette bygget 
kan bety for Tau sentrum og Nordre 
Strand.

Strand sokneråd har påtatt seg eit 
stort, økonomisk ansvar for bygginga 
av kyrkja. Til saman skal soknerådet 
samla inn 11 millionar kroner - 8 
millionar kroner til sjølve kyrkja og 3 
millionar kroner til kjellaren i kyrkja. 
Mange har alt meldt seg som givarar, 
men her er det bare å bli med for fleire, 
om du tenkjer at det å få ei «sjømann-
skjerka» midt i Tau sentrum er noko 
du vil støtta.

Den nye  
kyrkja

reiser seg
Innsamlinga til den nye kyrkja 
starta i 2017, og pr. dags dato har 
det komme inn ca. 4 mill. kr. 
Dette er fantastisk, men det er 
eit stykke att. Viss mange gir litt, 
gir det stor verknad. Eksempel: 
Viss 200 personar gir 500 kr kvar 
i månaden, blir det 1,2 mill. kr i 
året!
Viss du vil gi ei gåve til den nye 
kyrkja, er det fleire måtar å gjere 
det på:

 På heimesida www.strand- 
kyrkje.no: Registrer deg som fast 
givar med bank-ID 
 

  Gi gåver direkte til kontonr. 
3205 20 60477 

 Vipps gåve til #139529

For skattefråtrekk: Merk gåver 
med fødselsnummer eller org.nr. 
(for firma).
Følg kronerullinga på heimesida!

Bli med på
spleiselag til
Tau kyrkje
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Rundt eitkvart arrangement 
er det er alltid nokon som 
arbeider i det stille og legg 
til rette for at andre skal få ei 
fin oppleving. Slik er det òg 
under gudstenestene.  
Ein time før me andre finn 
vegen til kyrkja på søndag 
førermiddag, møter  
Brynjar, Kristoffer, Stian, 
Noa, Rebekka eller Sindre 
for å førebu gudstenesta. 

Tekst og foto: Anne Brit Hatleskog

Det er frå bakerste benk i Forsand 
kyrkje at lyd og bilete vert styrt under 
gudstenestene, og mange har kanskje 
sett at det er ungdommen i bygda som 
har overtatt  ved miksepulten. 
- Kyrkjelyden har eit leiartrenings- 
program for dei unge, som ei opp- 
følging etter Lys- vaken helga for 5.-6.
klasse, og mange av gutane ynskjer 
då å prøva seg som teknikarar, fortel 
kyrkjelydsarbeidar Irene Thu. 

KJEKT PÅ BAKERSTE BENK
Som einaste jente i gruppa er Rebekka 

på 13 år. Ho har vore teknikar i fleire 
år allereie og starta med å hjelpe faren 
før ho no klarer seg godt på eiga hand. 
Rebekka har ikkje tenkt så mykje over 
at det ikkje er andre jenter i teknikar-
gruppa, men trur kanskje det skuldast 
at mange tenkjer at det å styre lyd og 
bilete er meir ein guteaktivitet, og at 
jentene heller bør gjere andre ting. 
Men, slik er det jo ikkje, så jenter – de 
er herved utfordra og velkommen som 
teknikarar! 
Far til Brynjar er soknepresten i 
Forsand, så Brynjar har vore medhjel-
par i kyrkja med fleire ulike oppgåver:
- Eg starta med å telje dei som kom til 
gudstenesta, fortel han, så fekk eg styre 
projektoren før eg etterkvart overtok 
styringa på lyden, og det er ei oppgåve 
eg likar godt.
Dei unge teknikarane er alle einige om 
det er mykje kjekkare på gudstenestene 
når ein kan sitje heilt bakerst, vite kva 
som skjer og ha heile kontrollen. 

NÅR IKKJE ALT GÅR SOM 
PLANLAGT
På spørsmål om dei har opplevd at det 
vart skikkelig rot med både lys og lyd 
ein søndag, ler dei litt heile gruppa, før 
Brynjar fortel om den eine guds- 
tenesta der mikrofonane plutseleg  
slutta å virke. - Då er det bare å halde 
seg roleg og ikkje stresse, det meste 

ordnar seg på eit vis. 
- Før gudstenesta går me gjennom 
planen slik at me veit når forsongarane 
skal syngja, når presten treng lyd eller 
når bibelteksten skal lesast, forklarer 
Stian og Noa. 
- Dersom alle held seg til planen, går 
det heilt fint, men det kan bli litt stress 
om Ole Wollert startAr forbøna når 
det eigentleg var planlagt ein song, 
eller Hege får lyst til å synge siste verset 
ein ekstra gong. Då hender det at det er 
nokre som snur seg og kan senda oss eit 
litt surt blikk, dei trur nok at det er me 
som roter og ikkje kan dette skikkeleg.  
Men, det er ikkje noko å bry seg om,  
seier Brynjar bestemt, han er eldst av 
teknikarane og har vore bak mikse- 
pulten i mange år allereie. - Dei aller 
fleste er veldig koselige.

UNGDOMMANE ER VIKTIGE 
FOR KYRKJELYDEN
- Tanken vår med å gje ungdomane 
oppgåver knytt til gudstenesta, er jo 
å få dei engasjerte i kyrkelyden, seier 
Irene. 
- I tillegg treng me dei unge i felles-
skapet, og då må me gjere det me kan 
for at dei skal trivast. At me no har ein 
gjeng flotte og dyktige teknikarar, er 
me verkeleg veldig stolte over. Dei gjer 
ein kjempejobb!

U N G D O M M A N E  
på bakerste benk

Dei fire ungdomane er frå venstre: Brynjar Meyer, Stian Haukelid, Rebekka Haukalid og Noa Høllesli. 

Brynjar og Stian styrer lyd og projektor Rebekka Høllesli
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Uansett:  Det var i alle fall i 1621-22 
at Tomas snikkar laga nytt alterskap, 
og få år seinare ny altertavle. For å vera 
på den sikre sida er årstalet «Anno 
1626» måla med kraftig skrift øvst. 
Om kunstnaren Gottfried Hentzschel 
også har måla på delar av altertavla, er 
litt uklart. Han var engasjert 1631-
1633 for å måla preikestolen. 
Thomas snikker og broren Lauritz var 
sentrale kunstnarar i det som er blitt 
kalla «Stavangerrenessansen». Lauritz  
vart engasjert for å måla benkene i 
Fisterkyrkja på slutten av 1630- talet.  
Thomas  døydde i 1640, men står bak 
mange av dei eldste altertavlene  i vår 
del av landet. 

I følgje kyrkjerekneskapen for Fister 
vart det kjøpt inn eikebord til altertav-
la, og Thomas snikker jobba der i alle 
fall i 14 dagar. Truleg var det lensherre 
Henrich Bille og frue Elisabeth Briske 
som kosta prosjektet og som til takk 
fekk initialane sine  påmalt sidegavl-
felta. 
Det gamle inventaret vart overført 
til «nye» Fister kyrkje då denne vart 
bygd i 1867. I tillegg til altertavla og 
preikestolen, var det m.a. eit ennå eldre 
krusifiks. Krusifikset er frå 1500 - talet 
og opphavet er ukjent. I Hjelmeland 
kyrkje finn me eit liknande krusifiks.

Kjelde: Trygve Brandal:  Hjelmeland 
Bygdesoge 1 

Altertavle og krusifiks i 
Fister kyrkje

 Alterets  Sacramente 
 

VOR HERRE JESUS CHRISTUS / I DEN NAT DER 

HAND BLEFF FORRAAD  / TOG HAND  

BRØDET  / TACKEDE OC BRØD DET  / GAFF SINE 

DISCIPLER / OC  SAGDE: TAGER DETTE HEN / OC 

ÆDER DET / DET ER MIT LEGEME / SOM GIFVIS 

FOR EDER: DET GIØRER  I MIN HUKOMMELSE.

LIGESAA TOG HAND OC KALCKEN / EFFTER AF-

TENS MAALTID / TACKEDE / GAFF  

DENNEM / OC SAGDE: DRICKER ALLE DERAF / 

DENNE ER DET NY TESTAMENTIS  KALCK  I MITT 

BLOD / SOM UDGYDIS FOR EDER/ TIL SYNDERNIS 

FORLADELSE. DETTE GIØRER SAA OFTE SOM I 

DRICKE / I MIN  HUKOMMELSE.

Daabens  Sacramente 
 

VOR HERRE JESUS SAGDE TIL SINE DISCIPLE: 

GAAR HEN I DEN GANSKE VERDEN OC   

PRÆDICKER EVANGELIUM FOR ALLE  

CREATUR OC DØBER DEM / I NAFFN FADERS / OC 

SØNS / OC HELLIG AANDS: HVO SOM  

TROER OC BLIFVER DØBT / HAND SKAL BLIFVE 

SALIG, MEN HVO SOM ICKE TROER / HAND SKAL 

FORDØMMIS.

Sjølv om Fisterkyrkja etter kvart har nådd ein ganske høg 
alder (150 - års jubileum i 2017), så er delar av inventaret 

mykje eldre. Det er ifølgje bygdeboka  (Brandal 1997) litt 
uklart om den kyrkja som stod på staden i starten på 1600 

-talet, framleis var den gamle stavkyrkja frå middelalderen, 
eller om det var bygd ei ny. Tidlegare bygdebokforfattar  

Tor Skiftun meiner at det vart bygd ny rundt år 1600,  
medan Trygve Brandal stiller seg noko tvilande til det, i og 

med at sokneprest Morsing i 1663 meinte at Fisterkyrkja  
var den dårlegaste i heile prestegjeldet. 

Tekst: Haldis K. Nilsen. Foto: Olav Frantzen
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Karine Førland var jordmor 
i Hjelmeland i 32 år. Ho 
døydde nyttårsafta i 1969,  
90 år gammal. Ho gjekk fast 
i kyrkja, men ikkje i påske-
helga. «Tenk å seia at Jesus 
gjekk i dauden for oss!  
Dauden!» Sjølv om ho var 
frå Suldal, meinte ho  
Bibelen skulle lesast på  
målet, altså bokmål. Og 
særleg sjølve essensen, påske-
evangeliet! 

Tekst: Magnhild Meltveit Kleppa
Foto: Foto: Olav Risa. Privat eige

Karine Førland kom frå Vasshus i 
Suldal og utdanna seg til jordmor i 
Bergen i 1902. Ni kvinner vart  
uteksaminerte samstundes. Dei vart 

samde seg imellom om kor dei skulle 
søkja seg arbeid. Dei visste det var bruk 
for alle. Veøy i Romsdal var eit tøft 
område, med mykje båtskyss, men alle 
ni meinte at Karine Førland var den av 
dei ni som passa best til distriks- 
jordmor der. Ho drog avgarde og vart 
verande i 10 år. 
I 1912 kom ho så til Hjelmeland. 
Karine Førland bygde seg hus i 1939 på 
Hagahaugen. Ho var ei markant dame 
i bygda. Stor, kraftig og myndig å sjå 
til, hadde meiningars mot og la aldri 
skjul på at ei jordmor var ingen kven 
som helst.
Ho ville helst omgi seg med «de 
lærde», eit uttrykk ho brukte ofte. Då 
ho leigde ut andre etasje i huset sitt, 
var kravet «lærde» eller «dannede». 
Fleire lensmannsbetjentar budde etter 
denne definisjonen hos henne.
I 1958 fekk ho Kongens Forteneste-
medalje for innsatsen sin. Etter det 
kalla ho alle barna ho hadde teke mot, 
«kongebarn». Ho var med og starta 

Nasjonalforeningens helselag i  
Hjelmeland og vart utnemnt til æres-
medlem der.
Første gong ho var på besøk hos oss 
etter at bror min, Geir, var fødd, sa ho:  
«Det er ei stor dame som held deg i 
armane sine no. Det veit ikkje du, men 
mor di kan fortelja det seinare.»
På Hjelmeland gjekk ho under namnet 
frøken Førland. Det likte ho ikkje. 
Dersom telefonen ringde, svara ho alle 
dagar: «Jordmor Førland». Dersom 
ho skreiv namnet sitt som avsendar på 
brev ho sende, skreiv ho K. Førland. 
Aller helst ville ho me skulle seia 
Førland.
Eg var ikkje fødd då ho avslutta 
gjerninga si som distriktsjordmor i 
Hjelmeland. Ho vart likevel ei viktig 
dame for meg i oppveksten. Foreldra 
mine forpakta Prestegarden. Eg vart 
tidleg hyrt inn som postbod, først for 
henne og så også til nabohuset, der to 
eldre søsken, barn av prost Åfoss, heldt 
til med tenestejenta si. Slik eg hugsar 

det, var eg vel knapt sju år i første  
oppdraget mitt.
I ettertid har eg sett at eg lærte mykje 
av Førland. Hjelmelandsfjord kom til 
Vågen kl. 17.40. Då postopnaren  
hadde fordelt posten, skulle den 
leverast på døra snarast. Det var eit eige 
ansvar å alltid stilla opp. Var eg ein  
sjeldan gong borte, var søstera mi, 
Marit, vikar. Etterkvart vart arbeidet 
utvida til å gå på postkontoret og 
posta brev til søstera Rakel som budde 
på Vasshus i Suldal, og også å handla 
daglegvarer. Ofte strauk ho meg over 
panna og sa: «Du må komma deg ut 
på skule, slik Førland gjorde». 
Ein sommar hugsar eg ho fekk  
Amerikabesøk. Det var eg van med 
heimefrå. Me hadde mange slektningar 
i USA, og sommaren var ei god tid for 
besøk. Det beste me hadde å by på, 
skulle på bordet då. Eg var kanskje 
elleve år og tok på meg å varta opp. 
Førland laga middagen, fiskebollar 
i kvit saus, poteter og sommarkål. 

Etterpå trur eg det var formkake og 
kaffi. Nøkternt og greitt. Eg hugsar at 
eg øvde heime på kva side hovudretten 
skulle serverast frå. Heile seansen var 
veldig høgtideleg.
Det som eg likevel minnest aller best, 
er då denne ærverdige, høgtids- 
kledde dama tok fram salmeboka og 
sa følgjande: «No skal de få høyra ei 
norsk dame syngja ei norsk salme». 
Der sat ho, 80 år, rank i ryggen, kvitt 
hår, svart kjole, kvitt sjal som var festa 
med Helselaget si spesiell nål, og song 
alle versa av 
Dype, stille, sterke, milde, guddoms-
ord fra himmelhavn, 
kaller beder, sjeler leter, til den gode 
hyrdes favn,
vitner om hva han oss givet, Jesus er 
vår veg til livet!
Ho var ein stødig kyrkjegjengar, bort-
sett frå i påskehelga, men klaga på at 
kyrkja brukte for mykje nynorsk.  
Offeret deltok ho i uansett. Marit 
fortel at ho vart sendt i kyrkja med 50 

kroner til offer. Det var mykje pengar 
på slutten av 50-talet. Guds rike skulle 
ha sitt. 
Fleire av oss som gjekk på søndags-
skulen, gjekk vidare til kyrkja, dersom 
der var preik. Nokre gutar gjorde seg 
einige og song salmane så høgt dei 
berre kunne.  Då gav ho beskjed til 
nokre vanlegvis rolige og høflege gutar 
på Hagahaugen: Slikt skulle ho ikkje 
ha noko av! 
Ho døydde heime i stova si på nyttårs-
afta for 51 år sidan. Mor og fleire andre 
nabokoner, vakte over henne.  5.januar 
samla folk seg i huset hennar for å ta 
farvel, og så vart kista ført til Suldal 
der ho vart gravlagd.
Mange gonger har eg tenkt at eg skulle 
fått henne til å fortelja om korleis ho 
kom seg til Bergen, og om dei mange 
spesielle opplevingane ho må ha hatt. 
No er det for lengst for seint. Eg deler 
likevel desse minna i respekt for ei 
sterk og prinsippfast dame frå ei tøff 
tid.

J O R D M O R

Karine Førland

Ho var ei markant dame  
i bygda. Stor, kraftig og 
myndig å sjå til, hadde  
meiningars mot og la  
aldri skjul på at ei jordmor 
var ingen kven som helst.

”

”
Karine Førland  (t.v.) på besøk hos søstera si, Rakel, i 1963.	          		          På Hjelmeland hugsar me henne med svart hatt, kåpe og kvitt sjal
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Tekst: Stein Tau Strand Auestad
Teikning: Anita Grødem

Et gammelt sagn forteller at de første 
kristne i Strand skal ha møttes til 
messe under en hidler i Jøssangmarka. 
Det er selvsagt ikke mulig å bevise eller 
motbevise denne påstanden, og sagnet 
sier heller ingenting om når dette skal 
ha skjedd. 
Samtidig er det ingenting ved sagnet 
som tilsier at det skulle være konstru-
ert, all den tid ingen ville ha noe å tjene 
på en slik påstand. Sagnet er også, i sin 
korthogde og konkrete form, typisk for 
eldre sagn som stammer fra en tid hvor 
folk flest ikke kunne lese eller skrive. 
Det er med andre ord et sagn som kan 
ha røtter langt tilbake i en muntlig 
fortellertradisjon. 

DEN FØRSTE KRISTNE  
MENIGHETEN I STRAND
Det vi vet, er at kristendommen begyn-
te å slå rot i det sørvestlige Norge gjen-
nom handel med kontinentet og de 
britiske øyer, kanskje så tidlig som på 
slutten av 800-tallet. De første organi-
serte forsøkene på å kristne landet kom 
med misjonskongene Håkon den gode 
og Olav Tryggvason på 900-tallet. 
Både arkeologi og stedsnavn kan tyde 
på at den gamle norrøne troen har stått 
spesielt sterkt i nordre Strand på denne 
tiden, og det er derfor ikke unaturlig 
å tro at den første kristne menigheten 
faktisk oppsto i den sørlige delen av 

kommunen. I denne sammenhengen 
passer sagnet dermed godt inn i et stør-
re bilde. Men spørsmålet blir da: Hvor 
ligger så denne hidleren?

FANTAHIDLEREN
For å finne svaret må man spørre de 
som er lokalkjente. Undertegnede 
har derfor forhørt seg med flere som 
er godt kjent på Jøssang. Den eldste 
er 97 år gamle Ester Alsvik, som har 
bodd hele sitt lange liv på Jøssang. Alle 
de involverte er enige om at det bare 
finnes en hidler i hele området som er 
stor nok til å romme flere mennesker, 
og det er den såkalte Fantahidleren. 
Dagens navn har den fått fordi den 
helt opp i moderne tid har vært brukt 
som tilfluktssted for fanter og andre 
veifarende. Hidleren har ellers vært i 
bruk i uminnelige tider, blant annet 
ble det funnet en steinøks fra eldre 
bronsealder her på 1940-tallet. I tillegg 
er plassen registrert som boplass fra 
jernalderen, og har vært vernet siden 
1971.
Hidleren, som ligger like innenfor 
veien et stykke sør for Jøssangånå, er 
mer enn stor nok til å kunne fungere 
som et kirkerom for en liten menighet. 
Den er hele 10 meter dyp, og bredden 
varierer fra rundt 12 meter helt ytterst 
til omtrent 5 meter innerst i enden. 
Takhøyden varierer fra 4,5 meter ved 
inngangen til 2,5 meter helt innerst. 
Andre hidlere av denne størrelsen 

finnes ikke i området. Med andre ord 
er Fantahidleren den eneste mulige 
kandidaten til å være sagnets samlings-
plass, og dermed kanskje det første 
kirkerommet i Strands historie. 

STAVKIRKA I VOSTER
Strands første faktiske kirkebygg var 
ellers etter alt å dømme en stavkirke 
i Voster som var viet til Sankt Olav. 
Dette var trolig en såkalt høgendekir-
ke - altså en privat gårdskirke - fra sent 
1100-tall som senere ble sognekirke 
for «Vormster sokn». Denne kirken 
skal ha brent ned, trolig på midten av 
1400-tallet. I 1450 ser vi i hvert fall at 
det utstedes et avlatsbrev, hvor de som 
drar til Voster på bestemte høytider for 
å hjelpe til med gjenoppbyggingen, do-
nerer penger eller bistår i menighetsar-
beidet, loves 40 dagers avlat. Kirken 
ble likevel ikke bygget opp på ny. Dette 
var trolig en følge av at kirken i Norge 
rundt denne tiden ble omorganisert 
på grunn av at folketallet hadde blitt 
nesten halvert av Svartedauden og de 
påfølgende pestbølgene over et helt år-
hundre. I stedet ble Voster innlemmet 
i Strand prestegjeld, og Høle trolig 
lagt inn under Strand som annekssogn 
rundt samme tid.

Det første kirkerommet i Strand?



SLEKTERS GANG
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Døypte
Døypte

Døypte
Døypte

OPPSLAGSTAVLA
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FORSAND		  25.12.	 Richard Buitenhuis 	
				    Randby 
			   07.02.	 Tobias Lerang 		
				    Knudsen 
			   07.02.	 Louise Løland

JØRPELAND		  29.11.	 Nadine Sarika 		
				    Asbjørnsen		
				    Jesper Hagen  
				    Nygård 
			   06.12.	 Sonja Mosnes 
				    Oliver Hiim Vervik 
			   31.01.	 Amanda 
				    Mæhle-Moen	

STRAND		  15.11.	 Sigrid Foss Alsvik 
				    Ulrik Eriksen 
			   22.11.	 Magdalena Mæhle 
				    Jan Kåre Veland 		
				    Nilsen 
			   29.11. 	 Ellinor Svenning 
				    Berg-Hamre 
			   25.12.	 Selma Robertsen  
				    Tungland 
			   31.01.	 Marius Veland 
				    Voll	

HJELMELAND		  22.11. 	 Johan Olai Seljeset  
				    Øye 
			   29.11. 	 Miriam Selvikvåg 
				    Østerhus  
				    (Jøsenfjorden) 

 

STRAND		  28.11.	 Silje Jørmeland og 	
	 	 	 	 Arnfinn Warland

			   12.12.	 Cecilie Holta og 		
				    Carl Morten Olsen

			   16.12.	 Anne Margith Ur 	 
				    og Geir Gjeteskjær

			   30.01.	 Martine Skåden 	  
				    Amdal og Lars  
				    Ragnvald Svendsen

ÅRDAL	 		  12.12.	 Tora Lisa  
				    Torbjønsen og  		
				    Odd Ullestad

FORSAND	 	 15.11.	 Kåre Mossefinn 
			   25.11.	 Ivar Idsø

JØRPELAND		  04.11. 	 Klara Idsø 
			   13.11. 	 Omer O Barka 
			   21.11. 	 Else Førland 
			   03.12. 	 Kjellfrid Kristine  
				    Vassø Johnsen 
			   06.12. 	 Asle Nøklebye 
			   07.12. 	 Odd Arne Ravnås 
			   18.12. 	 Helga Jakobsen 
			   18.12. 	 Anny Svines		
			   21.12. 	 Arvid Håheim		
			   02.01. 	 Kjellrun Bøe		
			   17.01. 	 Bertine Jones		
			   26.01. 	 Arnold Vatland	

STRAND		  05.11. 	 Geir Sigve Norland 
			   09.11. 	 Solveig Liestøl 
			   11.11. 	 Ingrid Øverland Nag 
			   16.11. 	 Kjell Odd Voster 
			   17.11. 	 Melia Nygård 		
			   22.11. 	 Odd Einar Aasen 
			   23.11. 	 Odd Vasstveit 
			   27.11. 	 Ole Rødland		
	 	 	 14.12. 	 Åsta Vastveit 
			   23.12. 	 Ivar M Sørskår 
			   25.12. 	 Liv Gerd Havn 
			   15.01. 	 Nils Johan 		
				    Espedal	

ÅRDAL	 		  06.11.	  Brita Egeland 
			   08.11.	  Sina Grete Ullestad 
	 	 	 31.12. 	  Annfinn Trygve  
				    Valheim

FISTER	 		  15.11. 	 Anne Katrine Byre	
			   04.12. 	 Agnes Staurland

HJELMELAND		  13.11.	 Gunnar Kleppa 
			   18.12.	 Magnhild Harboe 	
				    Kleppa 
			   19.12.	 Berta Malena  
				    Egeland 
			   24.12.	 Gudmund Eiane 
			   29.12.	  Knut Øygard Dale 
			   31.12.	  Ingun Merland 
			   10.01.	  Kåre Leif Hjorteland 	
				    (Jøsenfjorden) 
			   26.01.	  Johan Almenningen

Vigde
Vigde

Vigde
Vigde

Døde
Døde

Døde
Døde

BLI MED PÅ TUR!
Kvar onsdag møtes turgjengen kl. 11 på parkerings- 
plassen utafor Forsand kyrkje og tar ein tur i  
nærområdet. 

 
FORSAND HAR WEEKEND TIL 
HORVE I SEPTEMBER:
Så sant det går an blir det weekend på Horve 24. – 26. 
september.

Hald av datoen, så kjem det meir informasjon etter kvart

NY MEDARBEIDAR I  
HJELMELAND
Tonje Flatø Nessa er tilsett som trusopplærar i 100 % 
fast stilling Hjelmeland kyrkjeleg fellesråd frå 1. februar 
2021.

Tonje bur på Bratthetland i Fister,  er utdanna lærar og 
har mellom anna vore tilsett ved Fister skule og vikar- 
lærar i Årdal. 

Me ønskjer henne velkommen i staben.

STØT T ÅRETS 
FASTEAKSJON
For 200 kr kan du gi ett menneske 
sikker tilgang til rent vann livet ut!

Vipps til 2426 
SMS VANN til 2426 (200kr)

Kontonummer: 1594 228 7493

Pengene fra fasteaksjonen går til  
hele Kirkens Nødhjelps arbeid.

Tusen takk for støtten!

Fasteaksjonen.no



STEIN MEK. 
VERKSTED AS

Jørpeland  
Åpningstider:  7-23 (8-21)

Tlf. 40 01 73 18
smv@stein-mek.no

Gaver til alle anledninger

Tlf. 51 74 73 58

Årdalstunet
Telefon: 51 75 11 50

 

Jørpeland

MØBELRINGEN

Opningstider: • Måndag–fredag 10–17 • Laurdag 11–15

FINN EIN SKATT
Pynteting, bruksting, bilder m.m.  

Varer kan leverast i butikken på Tau.

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

Fargerike feirer våren med tilbud som 
varmer! Se etter vår kundeavis full av 
gode tilbud!

Tilbudene gjelder fra 23. april til 2. mai

Fargerike Butikk 1
Fridtjof Nansens vei 12
Drammen
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 2
Fridtjof Nansens vei 12
Oslo
tlf 23 33 42 00

Fargerike Butikk 3
Fridtjof Nansens vei 12
Lier
tlf 23 33 42 00

Nyhet! 10 ltr Drygolin Pluss ODB
Meget værbestandig beskyttelse. Holder 
fargen lenge og har høy glans.

Kjøp nå og få 20% rabatt på måltilpasset solskjerming!
Innvendig solskjerming er en viktig del av interiøret, og har i tillegg praktiske 
egenskaper som å skjerme for sol eller innsyn. Vi hjelper deg med både 
måltaging og montering av solskjerming skreddersydd til dine vinduer. 

20%
rabatt
på måltilpasset
solskjerming
Luxaflex

898
Før kr 1198
Drygolin Pluss
Oljedekkbeis

Dagskupp lørdag 25. april!
Kjøp nå og spar 200 kroner på 2,7 liter 
vannbasert Baron Terrassebeis!

298
Dagskupp!
2.7 ltr Baron 
Terrassebeis

Bestselgeren Mammut laminat nå kun 278,-
Mammut er et 12 mm tykt laminatgulv i tidsriktige 
design og overflater. G5 Express clicksystemet gjør 
gulvet enkelt å legge.

278
Før kr 348
per m2
Mammut

HJERTENES JERNVARE
Vågen, 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 72 04

Autoriserte pianostemmer 
Pianoentertainer 
Tekniker  

Horvath Pianoservice

Hjelmeland – 924 24 098
hpiano@online.no

Haugeveien 40 • 1738 Borgenhaugen
Telefon: 69 14 14 11 • Fax 69 14 14 12

 
JØRPELAND SERVICESENTER AS

Ryfylkevegen 953, Jørpeland  • Tlf. 51 74 14 45
www.jorpelandservice.no

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

SKALLSTØPERIET

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

Tusenvis av barn i Norge opplever at det knyter seg i magen hver dag. 

Vil du hjelpe familier som sliter med 
alkohol- og rusproblemer?

Send VIPPS til 13130 (valgfritt beløp)

Send SMS ”BK VENN” til 2210 (kr 100)

Det er ingen selvfølge at 
noen ordner bursdagsgave

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

Me har varekjøring 
kvar dag !
post@lysefjorden.no

Ring: 95259325 hvis spørsmål!
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KONTOR FORSAND,  
HJELMELAND OG TAU
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

- periodisk kjørekontroll

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn Middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 975 18 627 
barkvedtrevare@gmail.com

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt!  

25

Kontor Forsand og Tau
Telefon: 51 74 48 80
post@tf-regnskap.no
www.tf-regnskap.no
Autorisert regnskapskontor

Jørpeland Bilverksted as
4100 Jørpeland 
Tlf 51 74 08 80

Bilverksted - bildeler - rekvisita 

Jørpeland - 51 74 99 10
Tau - 51 74 68 35

Vi bringer - ring 51 74 99 10

Tannlege 
Finn middelthon

Tlf 51 74 77 45

Tlf. 51 74 83 71
Mob. 901 99 055

• Regnskap • Firmaregistrring
• Årsoppgjør • Datatilkobling
• Scanning av bilag

Jørpeland - 51 74 14 00
Årdal - 51 75 42 50

Tlf: 51 74 33 00
Kraftfôr – tilskuddsfôr – gjødsel 

– såvarer – ensilering - plantevern 

- Godt gjort er bedre enn godt sagt! 

Sk Langeland as
SivilingeniørTraktorer, redskaper,  

verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

opningstider:
m-f: 08.00-16.00 l:10.00-13.00

4137 årdal
Telefon 51 75 26 40

alt innen 
elektroinstallasjon 

brannvarsling        
godkjent teleinstallatør

   Tlf. 51750345
www.pgi.no

  PÅ NMS GJENBRUK

Opningstider på TAU:
måndag - fredag 10.00-17.00 laurdag 10.00 - 14.00

Pynteting, bruksting, 
bilder m.m.
Varer kan leverast i butikken

finn ein skattVår kunnskap – dine muligheter

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4130 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge
Tlf 51752210 - mob 90571332

VELKOMMEN

TANGO HÅR OG TERAPI
Osa bru - 4230 Hjelmeland

Jorunn Alvær Hauge

Refleksolog

                Healer

                             Frisør

Tlf.: 51 75 22 10
Mob.: 905 71 332
Kontonr.: 32111001471
E-post: jorunaha@online.no

0410 Visittkort Jorunn.pdf   20-04-10   11:00:46

Begravelsesbyrå

tlf: 51 68 13 00

SandnesObed

Trodla-Tysdal Turiststasjon
tlf. 51 75 01 51 / mobil. 959  90 867         

web: www.trodla-tysdal.no   e-post: post@trodla-tysdal.no
 

Dataplan Ryfylke AS
Ryfylkevegen 1950, 4120 Tau
Telefon 51 96 31 60

REGNSKAP, LØNN  
OG IT-LØSNINGER 
- ALT PÅ ETT STED
Ring gjerne og avtal tid for et møte,  
så finner vi sammen gode løsninger!

www.dataplan.no

Vi utfører arbeid i 
fbm. nybygg, påbygg 
og rehabilitering av 

boliger, samt oppføring 
av industrihaller og 

landbruksbygg

4110 FORSAND
Tlf.: 51 70 38 10

www.jdbygg.no

• Solskjerming
• Gardin • Voksduk
• Tapet • Maling • Gulvbelegg

TJÆRALIN
kan beises/males hele
året! Ingen grunning!
Tåler lagring på hytta!

Rådhusgt., 4100 Jørpeland • Tlf. 51 74 90 55
E-post: post@centruminterior.no

www.centruminterior.no

Traktorer, redskaper,  
verksteder, motorsager m.m.

4137 Årdal

     Telefon 51 75 26 40

• disel • fyringsolje 
• parafin • koks 
• smøringsolje 
• reperasjoner 
• plast• båtlagring

Helge Barka
Barka, Jørpeland

Tlf. 51 74 71 70/975 38 175

Stihl-butikken
Skog og hagebruk

Jørpeland Servicenter as 
Tlf 51 74 14 40 - www.hagia.no

Brensel, 
skog- & 
landbruk

Levende opptatt av det

ÅRDAL:
Tlf. 51 75 42 30

Salg av traktor og redskaper: 
Sven Lenaal • 991 68 435

Avd. Årdal • Tlf. 51 75 42 30 
Mand.-fred. 08.00-16.30. 

Lørd. 09.00-13.00

Lokal kontaktperson:
Kjetil Jakobsen 975 58 994

Din lokale

blikken-
slager

Din lokale

låse-
smed

JANS LÅSE & 
SIKRINGSSERVICE

Preikestolvn. 7  
Jørpeland 
404 58 012 

Ådnanes
4100 JØRPELAND
Tlf: 412 86 086

Ådnaneset, 4100 Jørpeland

Telefon 412 86 086

Ditt lokale sagbruk
Spesialsag som tilbyr 

trelast i de fleste 
dimmensjoner

Leirstad - utleige for 
weekends og leirar

INTERNATER • STORKJØKKEN
MØTESAL • KONFERANSEROM

TLF 51 75 28 27
FAX 51 75 00 85

FURUTANGEN
MISJONSSENTER

SKYSSBÅT AS
Jon Arne Helgøy

4167 Helgøy
Tlf. 90 10 35 55

SJØTRANSPORT

MØBLER/TREVARE

mob. 917 68 710

Gravemaskin 8 tonn 
Dumperhengar

Kalkvogn
Jordbearbeiding

Grashausting

MASKINSTASJON

MURAR

OLJE

Er tanken tom?

Terje Ove Breiland
tlf 51 75 11 21/ mob 920 51 661

e-post: tebreila@online.no

Alt i olje og oljeprodukter

REKLAMEMATERIELL

RENOVASJON

Aut. regnskapsførerselskap

Sandetorjå, tlf. 51 75 06 28
Mobiltlf. 977 05 270

HJELMELAND 
EDB REGNSKAP as

Tlf. 51 75 29 35

Mob. 932 99 880

VVS-arbeid innan nybygg, 
reparasjonar, driftsbygningar, 

rehabilitering.

RØYRLEGGJAR

SERVICE

Tlf. 51 75 95 00

post@hjelmeland.com
www.hjelmeland.com

BUSS AS

TUR OG RUTEKJØRING
VI STÅR TIL TJENESTE

 
TLF  51 74 02 40

TRANSPORT

• Bulktransport • Kranbil •
• Langtransport •

MOB. 40 41 11 15

MURMESTER
Jan E. Bjørnstad

4130 Hjelmeland
Tlf./Fax.: 51 75 03 65

Mobil: 992 40 907

Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

BOSS-
CONTAINERE
Utleige for kortere eller 

lengre tidsrom.

 

4120 Tau, Mob. 907 34 039 
Tlf. 51 74 20 40 fax. 51 75 20 41

REVISJON

4120 Tau, tlf. 51 74 07 90

TØMMERMENN

LÅSESMED

HAR DU 
LÅSE-PROBLEMER?
Jeg tilbyr alt innen låse-sys-
temer. Filing av nøkler.

                4137 Årdal

Tlf. 51 75 24 06
Mob. 416 23 896

SB Rørleggerservice
Tlf. 51 75 00 99 / 

980 67 352

Tlf. 51 75 17 14
Mob. 975 26 085

Bygdaposten a.s.
4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 07 03 / 51 75 07 44

Vakttelefon: 99 55 50 65
E-post: bp@bygdaposten.no

4130 Hjelmeland
tlf/fax. 51 75 11 50 / 51 75 11 51

www.hjelmeland-bygg.no

www.mesterhus.no

MASKINELL 
HOGST/FRAMKJØRING.

TRANSPORT AV:
• TØMMER • RUNDBALLER

• TRELAST M.M.

Tlf. 408 53 157 - Hjelmeland - 916 88 348
e-post: jmhovda@start.no

REKNESKAP

OVERNATTING

• SELSKAPSLOKALER•

• KURS/KONFERANSE •

RING 51 75 27 75

RØRLEGGERMESTER

ANDREASSEN
LEIF

STØLANE • 4233 ERFJORD
MOB 995 83 445
FAX 52 79 70 23

Traktorspesialisten
Salg: Roald Schmidt
mob. 91 54 22 91
e-post: roald.schmidt@valtra.no

Service: Ingolf Ullestad
mob.  90 91 70 83
e-post: ingolf.ullestad@valtra.no

LANDBRUK

Fredag 15. desember 2006 13

MALER

Ring
Ryfylke Malerservice
telefon 957 93 757

Trenger du 
maler?

JERNVARE

4100 Jørpeland
Tlf. 51 74 72 04

• Maling • Tepper • Tapeter • 
• Verktøy • Maskiner • 

• Gardiner • Kjøkkenutstyr •

Hjertenes
Jernvare A/S

LANDBRUK

Opningstider:
Kvardagar 8.00 - 16.30
Laurdag 9.00 - 13.00

Velkommen til ein god han-
del og personleg service!

Avdeling Årdal
Tlf. 51 75 42 30 - Fax 51 75 42 40

Meieribygget
4137 Årdal

Tlf. 51 75 26 40
Fax. 51 75 27 11

E-post: post@ardal-landbruk.no

STRAND / HJELMELAND
Tlf. 51 74 98 61

Mob. 98 26 77 46

Rørlegger • VVS • Varme & bad

TAXI

ÅRDAL
TAXI
4137 Årdal

Tlf. 91 53 97 03
Tlf. 90 94 49 59

Jørpeland     tlf. 51 74 14 00
Hjelmeland   tlf. 51 75 45 00
Årdal        tlf. 51 75 42 50

- ditt lokale regnskapskontor

Regnskap - Firmaregistrering
Årsoppgjør - Datatilkobling

Scanning av bilag

GAUTHUNS 
CONTAINERUTLEIE 
OG TRANSPORT AS
Boks 36, 4130 Hjelmeland

Transport av husholdnings- 
og industriavfall.

Mob. 913 47 764

Kort/Langtidsutleie
Strand og Hjelmeland

DIN LOKALE 
LEVERANDØR AV 

REKLAMEMATERIELL

Vikaneset Sør
TLF. 51 75 04 40 - FAX 51 75 04 74

HAGEMØBLER
HEILTREPLATER

Jørpeland 51 74 98 10
Hjelmeland 51 75 05 49

Jans Låse & Sikringsservice

Har du låseproblemer?

Alt i olje og oljeprodukter

Terje Ove Breiland
 Tlf. 51 75 11 21 - 920 51 661

tebreila@online.no

4137 Årdal 
Tlf. 51 75 24 06 

Mob. 416 23 896

Selge bolig?

ryfylke@em1.no
Tlf. 51 74 48 54

Din lokale

bank og
eiendomsmegling

Lån og finansiering
Sparing - Forsikring 

Ryfylkebanken
Hjelmeland - tlf. 51 75 44 00

www.hjelmeland-sparebank.no

Moderne sag - matrialtørke - høvel
Magnus Hovda

tlf. 51 75 28 40 - 976 23 237
www.hovdasagoghovel.no

SAG& 
HØVELHO

VD
A

Murer

Murmester

Jan E. Bjørnstad
Kvalitetssikring
Sentralgodkjenning

4130 Hjelmeland
Tlf. 51 75 03 65 - 992 40 907
murmjan@gmail.com

Din lokale

post@jossangsag.no www: jossangsag.no

Bransje 3

Butikk og verksted  
i Årdalstunet 13.

• Alt innen elektroinstallasjon • Automasjon 
• Tele og data • Kuldemontør til alle typer  
  kjøler, varmepumper osv.

Vår erfaring – din trygghet. Audun Ingvaldstad og Johan Braseth.
Gravstein-utstilling i våre kontorlokaler på Tau

Ryfylkeveien 1986, Tau – tlf. 51 74 87 00 – www.hviding.no

www.revisjonryfylke.no

Vi bryr oss om våre kunder, sammen 
skaper vi gode resultater

BYBERG

Trodla-Tysdal  
Turiststasjon

Kjell Tysdal tlf. 959 90 867
post@trodla-tysdal.no 
www.trodla-tysdal.no

 
www.krogedal.no

51 97 29 00
DØGNVAKT

Ole Wollert Meyer

(415 61 737)

4 farge

2 farge

1 farge

sort raster

sort
heldekk

Første valg

Andre valg

Tredje valg

Fjerde valg

Femte valg

01

Filnavn

Filnavn

Mørk rød C 0 M 100 Y 63 K 29 PMS 201
Rød C 0 M 100 Y 81 K 4 PMS 186
Orange C 0 M 40 Y 90 K 0 PMS 1375
Gul C 0 M 1 Y 100 K 0 PMS YELLOW
Hvit

02

03

04

05

Filnavn
Sort K 100
Sort K 75
Sort K 50
Sort K 30
Sort K 15
Hvit

Mørk rød PMS 201
Mørk Rød 80% PMS 201 80%
Orange PMS 1375
Orange 80% PMS 1375 80%
Hvit

Filnavn

Filnavn 01_El-P_4F_V06.eps

02_El-P_2F_PMS_1375_201_V06.eps

03_El-P_1F_PMS201_V06.eps

04_El-P_1F_gratoner_V06.eps

05_El-P_1F_shv_V06.eps
Sort K 100
Hvit

Mørk rød PMS 201

V6

51 75 03 45
post@pgi.no
www.pgi.no

Norconsult AS
Ryfylkevegen 1972D, 

NO-4120 TAU
Tel: +47 51 74 90 11   
www.norconsult.no

Støtt våre annonsører, de støtter oss !

VIPPS  
Preikestol-abonnemen-
tet kan nå betalast med 
Vipps. Du søkjer etter 
Preikestolen kyrkjeblad, 
eller tastar inn vipps-
nummeret 105004, legg 
inn valt beløp, og Vipps  
– så har du betalt!

 
Din  

annonse 
her?

Byggefirma med lange og gode tradisjoner, 
dyktige fagfolk og fokus på høy kvalitet og 
kundetilfredshet.
Du som kunde står alltid i fokus, og for oss 
er alle jobber av interesse (store og små).
Vår visjon er ”ingen jobb ferdig før du/ 
kunde er fornøyd”

 
www.forsand-byggservice. Bergekrossen 7A, Forsand. Tlf 51 70 31 12 
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STRAND KYRKJEKONTOR 
Strand og Jørpeland sokn

Kyrkjeverje:	 Trond Hjorteland
Kontortider: 	 Måndag–fredag 09.30–14.00
Telefon: 	 51 74 11 30	
E-post: 	 kyrkja@strand.kommune.no
Nettside:	 www.strand.kyrkja.no

Fellesrådsleiar: 	 Eirik Stople  

Strand kyrkjelyd 
Sokneprest: 	 Martin Ivar Arnesen
Adm.leiar: 	 Liv Åse Gaard 
Organist: 	 Geir Arve Helvig 
Kateket: 	 Bodil Sande Turøy
Menighetspedagog: 	 Anita Grødem
Ungdomsdiakon:		  Michael Skappel Zülow
Kyrkjetenarar: 	 Wenche Krogevoll  
	 Dmytro Sivertsen 
	 Anders Sigmundstad
Soknerådsleiar: 	 Britt Karin K. Grødem

Jørpeland kyrkjelyd
Sokneprest:	 Bård Boye
Menighetsforvaltar: 	 Gro Wersland Nag
Organist: 	 Ragnvald Kristian Sørensen
Kateket:	 Mia Christina Raustein 
Trusopplærar:	 Elin Skårland
Diakonimedarbeidar:	 Mette Boye
Kyrkjetenarar: 	 Wenche 	Krogevoll 
	 Jan Langeland 
	 Dmytro Sivertsen 
Soknerådsleiar: 	 Jon V. Engeland 

HJELMELAND KYRKJEKONTOR 
Hjelmeland, Fister og Årdal sokn

Kyrkjeverje:          		  Reidunn Ferstad
Kontor :                        		  Prestegarden 5, Hjelmeland
Kontortid:                     		  Måndag- fredag  9.00 – 14.00

Telefon                     	 977 55 347			 
E-post:                       	 post@hjelmeland.kyrkja.no
Nettside:                      	 www.hjelmeland.kyrkja.no

Sokneprest:                  	 Sigrunn Hagen Arnesen
Kantor:                         	 Anne-Berit Rinde Bjelland
Trusopplærar: 	 Tonje Flatø Nessa	
Gravplassarbeidarar:    	 Ola Mjølhus og Sven Valheim

Kyrkjetenar Hjelmeland: 	 Ola Dale
Kyrkjetenar Fister:        	 Åsmund Thomsen
Kyrkjetenar Årdal.        	 John Leikvar Nessa
Kyrkjetenar Jøsenfjorden: 	 Bente Tednes Gjil

Soknerådsleiar Hjelmeland: Magnhild Meltveit Kleppa
Soknerådsleiar Fister:        	 Anne-Tove Gundersen
Soknerådsleiar Årdal.        	 Olav Frantzen
Fellesrådsleiar: 	 Terje Thornquist

FORSAND KYRKJEKONTOR
Forsand sokn

Dagleg leiar: 	 Siv Fossan
Kontortider: 	 må, ty, to, fr 09.00–13.00

Telefon: 	 413 11 055	
e-post:              	 forsand.sandnes@kirken.no
Nettside: 	 www.forsand.kyrkja.no  

Forsand kyrkjelyd
Sokneprest: 	 Ole Wollert Meyer 
Kyrkjelydsarbeider: 	 Irene Idland Thu
Organist: 	 Hege Tungland Langbakk 
Kyrkjetenar: 	 Bente May Froli Stangeland
Soknerådsleiar: 	 Mona Beate Berge

Kyrkjeskyss: 	 Per Hagen mob. 995 13 384

PROST RYFYLKE PROSTI	
Sigrid Sigmundstad
Mobiltelefon: 	 908 71 457
Kontor: 	 Hjelmeland kyrkjekontor
E-post: 	 prost@hjelmeland.kyrkja.no

PROST SANDNES PROSTI
Ludvig Bjerkreim
E-post: 	 ib837@kirken.no
Tlf: 	 95189085

PREIKETEKSTAR
Søn 7. mars – 3. s. i fastetida: Mark 9,17-29

Søn 14. mars – 4. s. i fastetida: Joh 3,11-16

Søn 21. mars – Maria Bodskapsdag: Luk 1,46-55

Søn 28. mars – Palmesøndag: Matt 26,6-13

Tors 1. apr – Skjærtorsdag: Luk 22,14-23

Fre 2. apr – Langfredag: Luk 22,39-23,46

Søn 4. apr – Påskedag: Matt 28,1-10

Man 5. apr – 2. påskedag: Luk 24,36-45

Søn 11. apr – 2. s. i påsketida: Joh 21,15-19

Søn 18. apr – 3. s. i påsketida: Joh 10,1-10

Søn 25. apr – 4. s. i påsketida: Joh 13,30-35

Søn 2. mai – 5. s. i påsketida: Luk 13,18-21
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Gudstenester i Hjelmeland

 

FISTER KYRKJE
Søndag 14. mars kl. 19:

Kveldsgudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til Kirkens Nødhjelp

 
Skjærtorsdag 1. april. 19:

Gudsteneste. Sigrid 
Sigmundstad.

Takkoffer til Blå kors.

 
Søndag 18. april kl. 11:

Gudsteneste. Sigrunn H Arnesen.

Takkoffer til Misjonsprosjektet.

ÅRDAL KYRKJE
Søndag 7. mars kl. 11:

Gudsteneste. Sigrid 
Sigmundstad.

Takkoffer til Misjonsprosjektet.

 
Palmesøndag 28. mars kl. 11:

Familiegudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til IKO.

 
Søndag 11. april kl. 11. 

Gudsteneste. Sigrunn H Arnesen 

Takkoffer til Kirkens SOS

 
Søndag 2. mai kl. 11. 

Konfirmasjonsgudsteneste. 
Sigrunn H Arnesen 

Takkoffer til Acta barn og unge

(PS: Kan bli flytta til seinare på 
året)

HJELMELAND KYRKJE
Søndag 21. mars kl. 11:

Familiegudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til Furutangen.

 
Langfredag 2. april kl. 20:

Pasjonskveld.

Takkoffer til kyrkjemusikalsk 
arbeid.

 
1. påskedag 4. april kl. 11:

Høgtidsgudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til misjonsprosjektet.

 
Søndag 25. april kl. 11:

Gudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til Kirkens Bymisjon.

JØSENFJORDEN 
BEDEHUSKAPELL
Søndag 21. mars kl. 16.30:

Familiegudsteneste. Sigrunn H 
Arnesen.

Takkoffer til Misjonsprosjektet
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Full distribusjon
RETURADRESSE:
Preikestolen
Pb. 188
4126 Jørpeland

Gudstenester i Strand og Forsand

FORSAND KYRKJEJØRPELAND KYRKJESTRAND KYRKJE
Søndag 7. mars kl. 11: 

Gudsteneste. Dåp.

 
Søndag 14. mars kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 21. mars kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 28. mars kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Skjærtorsdag 1. april  kl. 20:

Gudsteneste. Nattverd.

 
Langfredag 2. april  kl. 20:

Kveldsgudsteneste. 

 
Påskedag 4. april  kl. 11:

Gudsteneste. 

 
Søndag 11. april  kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 18. april  kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 25. april  kl. 11: 

Gudsteneste

 
Søndag 2. mai kl. 11: 

Gudsteneste

Søndag 14. mars kl. 11.00: 
 
Familiegudsteneste

 
Søndag 21. mars kl.19.30: 

Kveldsgudsteneste m/nattverd. 

Etter gudstenesta er det sokne-
møte om justert lokal grunn- 
ordning for liturgi

 
Skjærtorsdag 1. april kl. 19.30: 

Kveldsgudsteneste m/nattverd

 
Langfredag 2. april kl. 11.00: 

Langfredagsgudsteneste

 
Påskedag 4. april kl. 11.00: 

Påskedagsgudsteneste. 

 
Søndag 18. april kl. 11.00: 

Gudsteneste m/nattverd.  
Søndagskule/søndagsgjeng

 
Søndag 25. april kl. 18.30: 

Deltakingsgudsteneste med  
konfirmantfest etterpå

Bøn for gudstenesta kl. 10.30-
10.40 i kapellet 

Med atterhald om endringar!

Sjå også våre heimesider: 
www.hjelmeland.kyrkja.no 
www.strand-kyrkje.no 
www.jorpeland-menighet.no 
www.forsand.kyrkja.no

Søndag 14. mars kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 21. mars kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Skjærtorsdag 1. april kl. 11:

Gudsteneste. Nattverd.

 
Langfredag 2. april kl. 19.30:

Kveldsgudsteneste. 

 
Påskedag 4. april kl. 11:

Gudsteneste. 

 
Søndag 11. april kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 18. april kl. 11: 

Gudsteneste. 

 
Søndag 25. april kl. 11: 

Gudsteneste

 
Søndag 2. mai kl. 11: 

Gudsteneste


